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Republika e Kosovis - Kosova Cumhuriyeti

Republika Kosova - Republic of Kosovo

Mamuqa Belediyesi -- Komuna e Mamush€s

OpStina Mamu5a-MunicipalityOfMamusa -"d:r;'"'

KONTRATE

Numri i kontratiis I : 626-25-3307 -2-2-l/ Cl87

KOMUNA E MAMUSHiiS, te cildn e perfaqdson Gazmend Gashi ne cil€sine e Udheheq€sit te sektorit
t6 Prokurimit (n0 vazhdim "Autoriteti Kontraktue$"), n€ njdren an6;

dhe

Resit Hanadan nga Mamusha, me nr. personal 1019984504, (nevazhdim "Ofruesi i Sh€rbimeve"), ne an6n
tjet€r, jan0 pajtuar te lidhin njii konhate publike p€r r;h€rbimet e shenuara me posht€:

Shdrbime t€ veganta p€r redaktimin e revist€s Mamusha me numdr identifikues t€ prokurimit:
626-25-3307 -2-2-l dhe nr. t0 brendshEm 626-25-0at3-2-2-l

Neni I L€nda

1.1 L€nda e kontratds 6shtd performimi i shdrbimr:ve n6 vijim nga ana e Ofruesit te Shdrbimeve e cila ka t€
b€j€ me sh€rbime t6 veganta t€ redaktimit me g'rast do td b6het redaktimi i revistds me titull '.Mamusa,'.

I Ju lutemi referojuni kdtij numri td konhatds n€ dolcumentet e faturimit dhe pages€s, procedurat dhe transaksionet
qi! lidhen me thesarin.
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No. I Sh6rbime t€ veganta p€r redaktimin e revist€s

1l. 
I TERMAT E REFERENCES FER)

(a) Parathdnie;

Komuna e Mamushds ka filluar me publikimin e revist|s "MamLtsa" t6 cit6n e
publikon nj1 herd ne 3 muaj. Kjo revistb pdrmban artikujt6 ndryshbm arsimoro-
kulturor dhe social ne p5rgjithdsi nd jetdn, traditat dhe kulturdn e Mamush+s.
Giithashtu nxdn*sit dhe mlsuesit mund ti paraqesin aktivitet e tyre shkollore, ku
do td publikojnd poezi, tregirne apo pund tjera gjat6 aktivitetit n6 shkolll.

(b) Objektivat;

Pdrmes k6saj procedure tenderuese Autoriteti Kontraktues Komuna <>

Mamushds 6shtd e interesuar qd td kontraktoj nj6 redaktor dhe hartues t6
reyisfes i cili duhet tO mbledhd dhe t6 pdrpunoj artikuj t6 ndryshAm pEir td
plotdsuar revistdn.

(c) Parametrat e Shdrbimeve;

Sherbimi duhet te kryhet gdo 3 muaj.
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(e) Raportet dhe Plani Kohore;

Kontraktuesi duhet t6 punoj p€r p1rgatitjen e revisfds n6 zyrat e DKA-se s6
paku 40 (dyzeti;) dite te punls para gdo p5rgatitje td numrit apo v1tlirnit te
ardhshdm fe revr.sf6s. Revisfdn duhet ta pdrgatis nd formate t6 k\rkuara p6r
publikim. Pdr tE gjitha shdrbimet do ti rapoftoj menaxherit tE kontratls t6 citin
do ta caktoj Kryetarii Komun6s.

(f) tO dhdnat, sh5rbimet vendore, personeli, dhe hapdsirat q6 do t6 ofrohen nga
Autoriteti Kontraktuesl

P1rgatitia e revtsfds bdhet sE bashku me stafin pdrgjegj*s td DKA-s n6 zyrat e
tyre si dhe nd raste t6 caktuara kur nevojitet mbledhja e artikujve mund t6
shfrytdzohen edhe objekte tjera n6 kuad\r t6 Komun1s s6 Mamush6:t.

Neni 2 Qmimi

2.1 Qmimi total i shOrbimeve duhet tti jet6: 7,800.00 €; (Shtat€mij€ e tet€qind Buro).

2,2 Qmimi i p€rmendur n€ Nenin 2.1 mE sip€r duhet t€ jet€ e vetmja pagesti qe Autoriteti Kontrakl:ues i ka borxh
Ofruesit te Sh0rbimeve sipas kontrat€s, Ai duhet td jet€ i prer€ dhe t€ mos i nenshhohet ndryshimerve.

2.3 Pagesat do tti biihen n€ pajtim me Kushtet e pt!ryjithshme dhe/ose t6 Veganta td kontrates.

2.4 Data e Fillimit te Sherbimeve "Data Efektive" 6shtr5 09.06.2025 dhe do tE jete e vlefshme deri nre dat6n
08.06.2028.

Neni 3 Rendi i p€rpar€sisd i dokumenteve tE kontratds

3. I Kontrata pOrbdhet nga dokumentet nd vijim:

(a) Marr€veshja e kontratiis;

(b) Kushtet e Veganta td Kontratds;

(c) Kushtet e Peryiithshme te Kontrates;

(d) Tenderi i Ofruesit te Sh€rbimeve, duke p€rfshir€ edhe Specifikimet Teknike;

(e) Oferta financiare (P€rshkrimi i Qmimeve);

3'2 Dokumentet e ndryshme qd e pdrbdjn€ kontrat€n l<onsiderohet se shpjegojn€ njera tjetren; dhe nii raste t0
paqart€sisd ose divergjenc€s, ato duhet tE lexohen sipas rendit t0 p€rparOsisii n€ tO cilinjan6 dh€n€ m€ sipgr.

Neni 4 Komunikimet

4.1 Te gjitha komunikimet me shkrim q0 kan€ te biijn6 me k€t6 Kontrat6 nd€rmjet Autoritetit Konlxaktues, nga
nj€ra an€ dhe Ofruesit te Sh€rbimeve nga ana tjetdr druhet tii cekin titullin e Konhatds dhe numrin o sai t6
identifrkimit dhe duhet t€ d€rgohen me post€, faks, ernail ose t€ dordzohen personalisht.

4.2 Ndse personi q€ d€rgon komunikat€n k€rkon vdrtetim td pranimit tii saj, ai duhet ta thote kete ne
komunikat€n e tij. Sa her6 q€ kaafatte fundit pOr pranimin e komunikattis me shkrim, dorguesi duhet tii k€rkojil
v€rtetim t0 pranimit t0 komunikat€s s0 tij. Ne t€ gjitha rastet, d6rguesi duhet t'i marrO te gjitha mas,at e

nevojshme p6r td siguruar pranimin e komunikimit te tij.

4,3 Kudo nti kontrat€ parashikohet p€r dh€nien e ndonjii njoftimi, pOlqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
p€rveg n€se specifikohet ndryshe n€ njoftim te tille, pillqim, miratim, certifikatif apo venclim do t€ let€ n0 formd t€
shkruar dhe fialilt "njofton", "v€rtetoj6", "miratoj "os€r"vendosO "do t€ interpretohen nti piirputhje me rrethanat.
Ndonjd miratim, pajtim, certifikat0 ose vendim i tille nuk duhet td mbahet apo vonohet pa arsye.
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4'4 Kjo kontrate eshte e pergatitur ni! giuhtin Shqipez nti tri origjinale, dy prej t€ cilave janii p6r Autoritetin
Kontrakfues dhe nj€ origjinale pdr Ofruesin e Sh€rbirneve.

Pdr Operatorin Ekonomik Pdr Autoritetin Kontraktues

Numri i kontratOs : 626-25-3307 -2-2-l / Cl87

Neni I P€rkufizimet

1' I "Kontrat6" do td thotd mar€veshje tE lidhur nd€rmjet Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit td Sh€rbimeve, sig
€shtd shiinuar n€ formularin e kontrat€s t0 ndnshlauar nga pal6t, duke p€rfshirii t€ gjitha shtojcat p,gr kerc dhe te
gjitha dokumentet e inkorporuar me referencd nd t€.

1.2 "Sh€rbimet" do tO thote sherbimet qe do te ekzekutohen nga ana e Ofruesit e Shdrbirneve n€ pajtim me
Specifikimet dhe P€rshkrimin e Qmimit te ptfrfshira n0 Tenderin e Ofruesit td Shdrbimeve.

1.3 "Ofrues i sh€rbimeve" gshte Operatori Ekonomik ose grupi i Operator€ve Ekonomik, i caktuar n6 formularin
e kontral€s, q€ €sht€ palii nd kontratd dhe i detyruar tti kryej detyrat nlbazl t€ marrtiveshjes, dhe q0 per detyrat e

kryera do t€ marr€ shumdn e r0n0 dakord n€ formularin e kontrat0s,

1 .4 "Personeli" do t€ thotd personat e angazhuar nga Ofruesi i Sh€rbimeve ose nga Nen-konhakturesi si t€
pundsuar dhe tii caktuar piir kryerjen e sh€rbimeve ose t0 ndonj€ pjese t€ tyre.

1'5 *Qmimi i kontrat€s" do t€ thot€ shuma e deklaruar n€ Marr0vestrjen qd pOrfaq€son shum€n totale t€
pagueshme pdr ofrimin e Shdrbimeve.

1.6 "Ndnkontraktuesi" do t€ thotii gdo person fizik, privat ose subjekt i qeveris0, ose kombinimi i tyre, duke
p0rfshirti edhe pasardh6sit e tij ligjor ose transferimet e lejuara, pOr t€ cilin gdo pjesii e Sherbimever do t6 sigurohet
ose ekzekutimi i ndonj€ pjese td Sh0rbimeve €shtO niinkontraktuar nga Ofruesi i Sherbimeve.

1.7 o'PalE" n€nkupton Autoritetin Kontraktues ose Ofruesin i Sh€rbimeve, sig mund t6 jete rrsti, dhe ,opal€f'

ndnkupton til dy prej tyre.

1.8 "Autoriteti Kontraktues" n€nkupton autoritetin q€ blen Shdrbimet, sig specifikohet n€ Kontrat€.

1.9 
('KPK" 

ndnkupton Kushtet e P0rgjithshme td Kontratds.

1 . 10 "KVK" nOnkupton Kushtet e Veganta td Kontrat€s.

Neni 2 Ligii i aplikueshdm dhe giuha

2. 1 KVK e saktOsojnti cili eshtit ligji qe i p€rcakton tii gjitha g€shtjet qd nuk janti t€ mbuluara nd kontratd.

2.2Konrrata dhe tO gjitha komunikimet e shkruara ndOrmjet palOve hartohen nO gjuhen e specifikuar n€ KVK.
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Neni 3 Transferimi

3. 1 Transferimi do ttl jetd valid vet€m n€se ka marrOveshje td shkruar permes t€ cil€s Ofruesi i Sherbimeve e

transferon konfraten e vet ose njii pjes0 td saj te nj€ pali! e trete.

3'2 Ofruesi i Sh0rbimeve nuk mundet q€, pa miratim paraprakme shkrim nga Autoriteti kontralctues, ta transferoj€
konffarcn ose njO pjese te saj, ose ndonj€ pdrfitim apo interes ngaajo,perveg n€ keto raste:

a) kur ka ngarkes€ pOr pages€, n€ favor t€ bankien€ve t0 Ofruesit t€ Sh€rbimeve, t€ shumave q0 duhet t€
paguhen ose q€ do tO bdhen borxh sipas kontrat€s; ose

b) n€ rast t0 dh€nies sd t0 drejt€s sti Ofruesit t0 Sh€rbimeve siguruesve t€ Ofruesit t€ lih€rbimeve p6r tii k€rkuar
pages€n nga ndonj€ person tjet€r i detyruar n€ rastet kur siguruesit e kan€ shkarkuar humbjen ose detyrimin e

Ofruesit tii Shtirbimeve.

3.3 P€r q0llimet e nenit 3.2, aprovimi i nj€ transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta liroj€ Oftuesin e

Sh€rbimeve nga obligimet e veta p€r pjes6n e kontrat€s q€ tashmO €sht0 realizuar ose pOr pjesdn qii nuk €sht€
barfur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t€ kontrat€s duhet t€ plotiisojn€ kriteret e piirshtatshmiiristf q€ zbatohen per dhtinien e
kontrat€s p€rveg n€ raste kur transferimi b€het n€ bank€ apo kompani td sigurimit ose institucion tieter financiar.

Neni 4 N€n-kontraktimi

4.1 Ntinkontrata €shtO valide vet€m nOse ka marr€veshje t0 shkruar p€rmes s0 cil€s Ofruesi i Sh€rbimeve ia beson
realizimin e nj€ pjese t0 kontrat€s sii tij njti pale tii tretO.

4.2 Elementet e kontrat€s q0 do t6 n6nkontraktohen dhe identiteti i nilnkontraktuesve i bdhen t6 ditura Autoritetit
kontrakfues me rastin e dordzimit te ofefies. Ne rast te ndryshimit te ndnkontraktuesve gjate implementimit te
kontrat6s, Ofruesi i Shilrbimeve duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues, Autoriteti korLtraktues do ta
lajmOrojii Ofruesin e Shdrbimeve p€r vendimin e vet brenda 30 dite pune nga mamja e njoftimit, duke i paraqitur
arsyet e veta n€se nuk l€shohet autorizimi. Ofruesi i fihdrbimeve nuk ndnkontrakton pa autorizim rne shkrim nga
Autoriteti Kontraktues. Te gjithe n€nkontraktuesit e propozuar duhet te p€rmbushin k€rkesat e ptirshtatshmerise.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndtirmjet vetes dhe ndnkontraktuesve megjithate mund t€
siguroj, ku e konsideron€ si td nevojshme, pagesat direkte p6r n€nkontraktor€t.

4.4 Ofruesi i Sh0rbimeve ilsht€ peryjegjds pOr aktet, gabimet dhe neglizhenc6n e n0nkontraktuesve t€ vet si dhe t€
agientdve ose t€ punOsuarve, nd tii njejtiin mdnyr6 si po t€ ishin akte, gabime ose neglizhencd e Ofiuesit td
Shdrbimeve, agient€ve tii tij ose punetordve t€ tij. Apr:ovimi i ndnkontraktimit tii ndonje pjese t0 kontrates ose
aprovimi i n€nkontraktuesit nga ana e Autoritetit kontlraktues nuk e liron Ofruesin e Shtirbimeve nga obligimet e

tij sipas kontratOs.

Neni 5 Tatimet dhe Doganat

5.I Ofiuesi i Sh€rbimeve €sht€ piirgjegj€s p€r td gjitha taksat dhe doganat n0 pajtim me t,igjin e Rrrpuflikgs s6

Kosovds.

5.2 Ofruesi i Sh€rbimeve, Niinkontraktuesit, dhe Personeli i tyre do t'i paguaj ato taksa, clogana, tarifa dhe
detyrime t€ tjera q€ mund tE vendosen sipas ligjit n0 lirqi, shuma e t€ cilave mendohet te kete qen€ e p€rfshire n6
gmimin e kontrat€s.

Neni 6 Fillimi dhe PErfundimi i sh€rbimeve

6.1 Kjo konhat0 hyn n€ fuqi n€ datOn e ntinshkrimit tti kontratds nga t€ dy pal€t ose ne nj0 date tjeter tii
m€vonshme sig mund td ceket nii KVK.

6.2Parc fillimit tti Sh6rbimeve, Ofruesi i Shdrbimeve do t€ dor€zoj Autoritetit Kontraktues pilr miratim njti
Program qe hegon metodat, aranzhimet, rendin dhe kohEn per te gjitha aktivitetet. Sh€rbimet do tE kryhen nii
pajtim me programin e miratuar.

6.3 Ofruesi i Sh0rbimeve do t€ filloj sh0rbimet sa m€ shpejt qe eshte arsyesh€m e mundur pas marrjes s€ urdhrit
me ekspeditdn e duhur dhe pa vones6.
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6.4 Ofruesi i Sherbimeve do te pdrfundoj aktivitetet rLe dat€n e planifikuar td perfundimit, sig esht(i e specifikuar
ne KVK, Nese Ofruesi i Sh0rbimeve nuk i p€rfundon aktivitetet n€ daten e planifikuar t€ perfundirnit, ai do tii jet6
p0rgjegi€s pdr t€ paguar d€met e likuiduara. Ne kete rast, Data e P€rfundimit do t€ jetd data e p€rfirndimit te te
gjitha aktiviteteve.

6.5 Vendi i kyerjes s€ sh€rbimeve Osht€ i p€rcakluar n€ KVK.

6.6 Perveg nese paldt pajtohen qd te b€het ndryshe, el<zekutimi i kontrates do te filloj€ jo m€ von6 se 90 dit€ pasr

njoftimit t€ dhenies se kontrat€s. Pas kesaj date Ofruesi i Sherbimeve do t€ ket€ te drejte t€ mos e ,gkzekutojd

kontrat€n dhe ta maru€ nd€rprerjen e saj ose kompensimin p€r d€min qe i eshte shkaktuar'. Ofruesiltd Shtjrbime.ve
do t'i meret kjo e drejt6, p€rveg n€se e ushtron brenda 30 dit€sh pas skadimit tE periudhtis 90-ditore.

Neni 7 Zglatja e periudh€s s€ p€rfundimit

7.1 Ofruesi i Sh0rbimeve mund rc k€rkoj€ zgtratje t€ periudhds sd ekzekutimit nese realizimi i kontrates se tii
vonohet, ose pritet se do t0 vonohet, pdr ndonj6r0n n65a k€to arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka d€shtuar t'i plotOsoj€ obligimet e veta sipas kontrat€s;

b) forca madhore sig dshtO e definuar n€ Nenin 8;

7.2Brenda 15 ditejve me t€ kuptuar se nj€ vonesd murnd t€ ndodh€, Offuesi i Sh0rbimeve do tti njoftoj Autoritetin
Kontraktues mbi qOllimin e tij qe te bdj nje kOrkes€ pOr zgja$en e periudhds sO realizimit p€r t€ cil,jn ai konsideron
se ka t€ drejtd dhe, pdrvegse kur 6shtd r6nd dakord ndryshe nddrmjet ofruesit t€ sh€rbimeve dhe Arrtoritetit
Kontraktues, brenda 30 ditEve nga e nj6jta pik€ nE koh€ t€ siguroj€ Autoritetin Kontraktues me holl€si tii plot€ rri)
mdnyrd qd t€ mund t€ shqyrtohet kerkesa.

7.3 Brenda 30 ditdve nga marrja e holldsive t€ pdrmenduranE 7 .2, Autoriteti Kontraktuesr me and t€ njoftimit mr:
shkrim do t'i lejoj Offuesit t€ Shdrbimeve zgiatjen e periudh€s s€ ekzekutimit sig mund tii arsyetohet, ose ne
m€nyr€ prospektive dhe retrospektive, ose t€ informoj Ofruesin e Sh€rbimeve q€ ai nuk ka t€ drejte nti
zgjatje.Neni 8 Forca madhore

8.1. Asnj€ra pald nuk konsiderohet se ka bdr€ shkelje tO obligimeve t€ saj sipas kontratos n€se realizimi i
obligimeve t€ tilla parandalohet nga ndonj€ ngjarje e shkaktuar nga njd forcl mqdhore qit shkaktohet pas dat€s si€

njoftimit mbi dh€nie t€ kontrat€s ose kur kontrata hyn n€ fuqi.

8.2. Termi "forcd madhore" do td thot€ veprimet e zorlit, goditjet, mbylljet e objektit ose qrregullinLet tjera
industriale, veprimet e armikut publik, luft€rat qofshin tE deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet, rlstet e dhun€sr,

epidemit€, rrdshqitjet e tok€s, t€rmetet, shhengatat, vrlt€tima, v€rshimet, erozionet, trazkat civile, r:ksplodimet dhe
ndonj€ ngjarje tjet€r e ngjashme e paparashikuar q€ €sht€ piirtej kontrollit t€ pal€ve dhe nuk mund t6 p€rballohet
as me kujdesin e duhur.

8.3. Pala e ndikuar nga nj€ ngjarje e forc€s madhore do td marr t€ gjitha masat e arsyeshme p€r t€ rn€njanuar
paaft€sin€ e nj€ pale t0 tillti q€ td pdrmbush detyrimet e saj tani e tude me nj€ vonesd minimale.

8.4. Ofruesi i Sh€rbimeve nuk do td jet€ pergjegjes pOr d€met e likuiduara ose nd€rprerje n€se vonesa e tij n6
realizimin ose d€shtimi per td realizuar obligimet e tij me konhat€ €sht€ rezultat i njO ngjarjeje t€ fbrc€s madhore.
Autoriteti kontraktues nuk do t€ jet€ i detyruar td paguaj€ interes per pagesat e vonuara, pr6r mosrealizim ose p€r
nddrprerje nese vonesa e Autoritetit kontraktues ose lloj tjet€r i deshtimit p6r t€ kryer obligimet e tij €sht€ rezultal
i forcds madhore.

8.5. N€se ndonjOra pal€ konsideron se ndonj€ rrethand e forcds madhore ka ndodhur e cila mund t(i ndikoj€ n6
realizimin e obligimeve tO saj, menjdher€ do ta lajm€r:oj€ palEn tjet€r, duke dh€ne t€ dh€rra detaje rnbi natlzr€n,
kohdzgjatjen e mundshme dhe efektin q€ kand gjasa ta ken6 rrethanat, P6rveg n€se udhdzohet ndryshe nga
Menaxheri i Projektit me shkrim, Ofruesi i Sh€rbime,'re do tti vazhdojd t'i realizoj€ obligimet e tij r;ipas kontrates
perderisa eshte mjaft praktike, dhe tti angazhoje te giitha mjetet e arsyeshme alternative pOr td plotesuar ndonje
obligim q€ ngjarja e forcds madhore td mos e pengojii atd gjat€ punds. Ofruesi i Sherbime:ve nuk do t6 zbatoj€
mjete t€ tilla alternative pdrveg n€se udh0zohet ta bOj13 k€t€ nga Menaxheri i Projektit.
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Neni 9 Nd€rprerja e Kontrat€s nga Autoriteti kontraktues

9.1 Autoriteti kontraktues mundet qe, pasi t'i japii Ofruesit td Sh€rbimeve 14 dit6 paralajmtirim, ta
nd€rpres€ kontrat€n n€ ndonjdrin nga rastet e m€poshtme:

(a) Ofruesi i Sh0rbimeve d€shton n0 p€rmbushjen brenda nje afati t€ arsyesh€m tti panalajmerirnit t€ dhen€ nga
autoriteti kontraktues qe k€rkon nga ai td evitoj€ ndonjd neglizhenc€ apo d€shtim p€r t6 realizuLar obligimet re

veta sipas kontrat€s, dhe t€ cilat ndikojn€ n€ m€n;rrd serioze n€ realizimin e duhur dhe me kohri te shdrbime.ire;

(b) Ofruesi i Sh€rbimeve refuzon ose €shtd neglizhent n€ realizimin e urdhrave administrative t€ dhena nsa
autoriteti kontraktues;

(c) Ofruesi i Sh€rbimeve ia jep dikujt kontrat€n apo n€nkontrat€n pa autorizim nga Autoriteti l,:ontraktues;

(d) Ofruesi i Sh€rbimeve falimenton ose dshtd dulce u mbyllur; pun€t e tij jane duke u adminislruar nga
giykatat, ka hyr€ nE marr€veshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i rLenshtrohr:t procedurave
ligjore lidhur me ato g€shtje, ose €shtO n€ ndonj€ situatd analoge qtl shkaktohet nga ndonje procedurg e

ngjashme e parapar€ ntl legjislacionin apo n0 regulloret nacionale;

(e) Olluesi i Sh€rbimeve dsht€ d6nuar pOr nj0 shkelje q€ ka t€ b€j6 me sjelljen profesionale, permes nje
gjykimi q0 ka fuqin€ e res.iudicata;

(f) Ofruesi i Sh0rbimeve 6sht6 shpallur fajtor p€r sjellje te rende te keqe jo profesionale t€ d€slLmuar me
gfar€do mjeti te cilin mund ta vOrtetoj Autoriteti kontraktues;

(g) Ofruesi i Sh€rbimeve i 6sht0 ndnshtruar nje gjykimi q€ ka forcdn e res judicata pcir mashtrim, korupsion,
pdrfshirje n0 ndonj€ organizat€ kriminale;

(h) te giitha modifikimet organizative qe p€rfshijrr€ ndryshime n0 personalitetin ligior', natyr'€n ose kontrollil e

Ofruesit te Sh6rbimeve, pdrveg n€se k€to modifikime regiistrohen n€ suplementin e kontrat€s;

(i) shfaqet ndonj€ paaft€si tjet€r ligjore qd i pengc,n realizimit td kontrat€s;

O Ofruesi i Sh€rbimeve nuk arrin t€ jape garancind ose sigurimin e kerkuar, ose ndse personi rlii e jep
garancin€ apo sigurimin m€ t€ hersh€m t0 k€rkual n0 kontrat€n e tanishme nuk €sht€ nii gjendje t'i plot6soj0
zotimet e tij.

9.2 Nd€rprerja do t€ b€het pa paragjykim ndaj td drejtave apo mundesive tjera td Autoritertit kontraktues dhe
Ofruesit td Sherbimeve sipas kontrat€s. Autoriteti kontraktues, pas k6saj mund t€ nenshkr:uaj€ ndonj€ kontrate
tjetdr me nje pal€ t0 tretd n€ emOr td Ofruesit t6 Sh€rbimeve.

9.3 Autoriteti Kontraktues, pas ldshimit t€ njoftimit tti nddrprerjes s€ kontrat€s, do ta udhEzoj€ Ofruesin e

Sh€rbimeve q0 t€ ndOrmarre hapa td menjiihersh€m p0r ta pdrmbyllur ekzekutimin e sherbimeve n,5 m€nyr€ td
shpejtd dhe t€ rregullt dhe p€r t'i zvogdluar n€ minimum shpenzimet.

9.4 Ne rast t0 nddrprerjes, autoriteti kontraktues, sa rnLd shpejt q€ tii jetii e mundur dhe n6 prani te Ofruesit te
Sh€rbimeve ose t€ p€rfaq€suesve td tij ose duke u b€r€ atyre thirrjen e duhur, do ta p€rgal.is€ nje raport mbi
sherbimet e kryera. Do td p€rgatitet edhe nj€ deklaratS e parave q€ duhet t'i paguhen Ofrlresit t€ Sh€rbimeve dhe
parave q0 i ka borxh Ofruesi i Sh€rbimeve Autoritetit kontraktues n€ dat€n e nd€rprerjes s€ kontrates.

9.5 Autoriteti kontraktues nuk do te jet€ i obliguar te beje pagesa tjera p6r Ofruesin e Shdrbimeve ,lerisa tii jen€
p€rfunduar sh€rbimet, ndersa Autoriteti kontraktues clo te ket€ t€ drejt€ td marr€ nga Ofluesi i Sh€r.bimeve koston
ekstra, n€se ka, pdr t€ siguruar ofruesin e shdrbimeve ose do t€ paguaj€ shumdn qd duhet t'i paguhet Ofruesit td
Sh€rbimeve para nddrprerjes s€ kontrat€s.

9.6 N€se Autoriteti kontraktues e ndOrpret kontratdn, ai do t€ ketd t€ drejte te marr6 nga Ofruesi i Sihorbimeve
humbjet q€ ijan6 shkaktuar n€n kushtet e kontrat€s.

Neni 10 Nd€rprerja nga ana e Ofruesit t€ Sh€rbimeve

10.1 Ofruesi i Sherbimeve, pasi e ka paralajmdruar Autoritetin kontraktues 14 dite paraprakisht, mund ta
nd€rpresd kontrat€n n€se Autoriteti kontraktues;

a. nuk affin t'i paguaj€ Ofruesit tii Shdrbimeve shumat qit duhet t€ paguhen nti ndonj€ certifikar:o t€ l€shuar
nga personi i autorizuar pas skadimit t€ afatit t0 fuLndit;

b. vazhdimisht nuk arrin t'i plot6soj€ obligimet e .reta edhe pas rikujtimeve te perseritura; ose

,I
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c' ose, si rezultat i Forc€s Madhore, Ofruesi i Sh€rbimeve €sht€ i paaftti te kryej nj€ pjesiimate,riale t€
Sh€rbimeve pOr njO periudh€ prej jo m€ pak se gjasht€dhjete (60) dite.

10'2 Nd0rprerja do tti b€het pa paragjykim p€r ndonjii t€ drejt€ apo autoritet tjet€r sipas kontrat€s rid Autoritetit
kontraktues dhe Ofruesit t€ Sh€rbimeve.

l0t3 Ne rast te nderprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 10.1, Autoriteti kontraktues do ta paguaj€
Ofruesin e Sh0rbimeve p6r humbje ose dem q€ mund t'i jet€ shkaktuar Ofruesit td Sh€rbimeve.

Neni 11 Obligimet e Ofruesit t€ Sh€rbimeve

l1.l Ofruesi i Sh€rbimeve do tii kryej Sh€rbimet sipas kontrat€s me kujdes, efikasitet dhe zell, n€ perputhje me
praktikat mii t€ mira profesionale.

11.2 Ofruesi i Shtirbimeve duhet t€ veproj€ sipas urdhrave administrative q€ i jep autoriteti kontraktues. Ndse
Ofruesi i Sh€rbimeve konsideron se kerkesa e nj€ urdhri administrativ shkon p€rtej fush€veprimit t€ kontrat€s, ai,
duke iu ekspozuar d€nimit p0r shkelje td kontrat€s, do ta njoftojd autoritetin kontraktues p6r kete duke i paraqitur
arsyet e tij brenda 30 dititsh pas pranimit t€ urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do [e pezullohet per
shkak ti! ketij njoftimi.

I L3 Ofruesi i Sh€rbimeve duhet t'i respektojd dhe t€ veproj€ sipas tit giitha ligjeve dhe rregullore've nti fuqi nii
Republikdn e Kosovds dhe do t€ siguroj0 q€ personeli i tij, td afbrmit e tyre, dhe pun€tor$t vendor0 td tij gjithaslrtu
t'i respektojnii dhe t€ veprojn0 sipas k€tyre ligjeve dtre rregulloreve.

I 1.4 Ofruesi i Shdrbimeve duhet t'i trajtoje tE giitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontraten si
private dhe konfidenciale. P€rveg nE rastet kur kjo €shtd e nevojshme pOr q€llime t€ ekzekutimit ti) kontrates, ai
nuk do tii publikojt! ose shpalosd asnjii detaj t€ konhat€s pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

I1.5 Nilse Ofruesi i Sh€rbimeve €sht0 konsorcium i dy ose m0 tepdr personave, te gjith€ personat e till€ do ttt jenii
bashkdrisht dhe vazhdimisht t0 obliguar t'i plotdsojnti kushtet e kontratds. Personi i caktuar nga konsorciumi qi! t€
veproj n€ emdr td tij per qellime tii kilsaj kontrate do tii kett! autoritetin qe te lidh konsorciumin. Ptirbiirja e grupit
nuk do t0 ndryshohet pa miratim paraprakme shkrim nga Autoriteti kontraktues.

11.6 Ofruesi i Sh€rbimeve do t€ puntisoj personelin kyg t€ identifikuar nd tender e tij p€r t€ kryer llunksionet e

pdrcaktuara n€ tenderin e tij. Ptfr m€ tep€r, gjat0 ekzekutimit, dhe nEbazl t0 k€rkes€s me shkrim dhe t0 arsyetuar,
autoriteti kontraktues mund t€ kiirkojd p€r njii z€vend6sim ndse vlerdson se nj€ andtar i stafit itsht€ i paefektsh€rn
ose nuk kryen detyrat e tij sipas kontrat€s. Autoriteti kontraktues do tO miratoje gdo z€vend€sim td propozuar t6
personelit kryesor, vetem nese kualifikimet e tyre p€rkatdse dhe aftOsite jane thelbsisht t(} barabarta ose me t0 mir€
se ato t€ identifikuara.

Neni 12 Obligimet e Autoriteti Kontraktues

12.1 Autoriteti kontraktues do t'i ofroj€ ofruesit td sherbimeve menj6herii ndonj€ informacion dhe/ose

dokumentacion nO dispozicion t€ tij, qO mund t0 jend relevante p€r zbatimin e kontrat€s. Dokumente t€ tilla do t'i
kthehen Autoritetit Kontraktues nd fund td periudhEs s0 zbatimit t€ detyrave.

12.2 Autoriteti Kontraktues do tii bashkilpunoj sa m€ shumd qe eshte e mundur me Ofruesin e Shdrbimeve p€r t'i
siguruar informacione qe ky i fundit mund t'i kOrkoj nO mOnyrO td arsyeshme p6r kryerjen e kontrifds.

12.3 Autoriteti Kontraktues do tO cal<Ioj"Menaxherin e Projektif', i cekur n€ KVK, i cili do t€ jetii ptirgjegjtis p6r
mbik€qyrjen e kryerjes s0 sh€rbimeve gjat€ giithe kohes dhe p€r raportimin e gdo hollilsie Autoritetit Kontraktues.

Neni 13 D€met e likuiduara

1 3. 1 Ofruesi i Shdrbimeve do tti paguaj d€met e likuiduara Autoritetit Kontraktues ne normen ditore t€ cekur nd
KVK pdr gdo ditii qE Data e P€rfundimit eshte me vonO se Data e K€rkuar e Ptirfundimit" Shuma totale e demeve
tE likuiduara nuk duhet tti tejkaloj shumOn e p€rcaktuar ni! KVK. Autoriteti Konhaktues mund t€ zbres d€met e
likuiduara ngapagesat p€r shkak t€ Ofruesit t€ Shdrbimeve. Pagesa e d€meve t€ likuiduara nuk do t€ ndikoj n6
detyrimet e Ofruesit td Shiirbimeve.
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13.2 N€se Data e p€rfundimit ttsht0 zgSafir pasi qd janO paguar d€met e likuiduara, Autoriteti kontraktues do t€
pOrmir€soj€ gdo pagesO t€ tepert t€ ddmeve t€ likuiduara nga ofruesi i sh€rbimit, duke nergulluar certifikat€n e
ardhshme tE pages€s.

Neni 14 Siguria e ekzekutimit

14.1 Ofruesi i Sh0rbimeve do t€, jo mE von€ se dita e n€nshkrimit t€ kontrat€s, furnizoj Autoritetin Kontraklues
me siguri pOr ekzekutim te plot€ dhe t€ mire t€ konhatOs. Shuma e sigurisd do t0 sakt€sohet n€ KVK. Siguria e

ekzekutimit do te ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues p€r gfar€do humbjeje q€ €sllrt€ pasojti e

mosekzekutimit t€ plote dhe td duhur t0 obligimeve kontraktore nga anae Ofruesit td Shtirbimeve.

14.2 Siguria do td vazhdoj t€ jet6 valide 30 dite pas l0shimit t€ Certifikat€s s€ P€rfundimit.

14.3 Siguria e ekzekutimit t€ kontrat€s do t0 jet€ n€ fcrm€n e dh€n€ n€ pjes€n IV t€ kontrat€s.

Neni 15 Sigurimi q€ do t€ merret nga ofruesi i sh€rbimeve

15.1 Ofruesi i Shdrbimeve do t€ marr dhe do t0 ruaj, dhe do td shkaktoj N€nkontraktordri; t6 marrirr dhe ruajnd, me
shpenzimet e tyre, por nEbazl t0 kushteve tO miratuara nga Autoriteti Kontraktues, sigurimin nganeziqel, dhe pdr
mbulim, sig do td specifikohet n€ KVK.
15.2 Ofruesi i Sh0rbimeve, me k€rkes€ td Autoritetit Kontraktues, do t€ ofroj ddshmi pe;r Autoritetin Kontraktues
q€ sigurimi i till€ €shte maru€ dhe ruajtur dhe se primet e tanishme jan€ paguar.

Neni 16 Parimet e p€rgjithshme t6 pagesds

16.1 Pagesat do tii biihen n€ Euro. Metoda dhe kushtert e pagesds qe duhet t'i behet Ofruesit t€ Sherbimeve sipasi
k€saj Kontrate do te specifikohen ne KVK.

16.2Pagesat qe duhet te bdhen sipas faturds se ldshuer nga Ofruesi i Shdrbimeve do t€ bOhen n€ llrrgarine
bankare t€ dhdn€ nd Pjes€n V, Identifikimi Financiar, i k€saj kontrate q€ e plotdson Ofi'uesi i Sh(irbimeve. I
njdjti formular, qti i bashkdngjitet kerkes€s pdr pagesti, duhet t€ pdrdoret pOr t'i rapoftuar ndryshinLet n€ llogarin€
bankare.

16,3 Shumat duhet t€ paguhen brenda jo m0 shum€ se 30 ditesh kalendarike nga datane t€ cildn kiirkesa e
pranueshme pdr pages6 €sht€ regjistruar nga departamenti p€rkat€s, Data e pages€s do t€ jetd data n€ t€ cil€n
debitohet llogaria e institucionit. K€rkesa p€r pages6 nuk do tii jett! e pranueshme n0se nuk plotdsc,hen nj6 ose
m0 shumd nga k€rkesat thelbdsore.

16.4 Periudha prej 30-dit€sh mund te pezullohet duker e lajm6ruar Ofruesin e Sh0rbimever q€ kiirkesa piir pages€
nuk mund t€ plot€sohet sepse shuma nuk do td paguhet pOr shkak se nukjan€ dor0zuar dokumentet e duhura
p6rmbajtjesore ose sepse ka dOshmi qd shpenzimi mund td mos jet€ legjitim. N€ rastin e l'undit mund td bdhet nj6
inspektim i menj€hersh€m pOr qOllim tO kontrollimeve tjera. Ofi'uesi i Sh€rbimeve do t€ jape sqarirme,
modifikime apo informata t€ tjera brenda 15 diti,sh pas k0rkes6s. Periudha e pageses do t0 llogaritet nga data n0
te cil€n eshte regjistruar kdrkesa p€r pagesO e p€rgatitur n6 m€nyr€n e duhur.

16.5 Pasi qe td ketd kaluar afati i fundit i dhdn€ n€ Nenin 16.3, Ofruesi i Sh€rbimeve mundet qe, brenda dy
muajsh pas pages€s sd vonuar, t0 k0rkoj€ interesin p€r pagesO t€ vonuar me norm0 t0 re-zbritje qd zbatohet nga
Banka Qendrore e Kosovds nd dit€n e pare t€ muajit ne rc cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtati: piko te
p€rqindjes. Interesi p€r pagestl t€ vonuar do t0 zbatohet p€r koh€n q€ kalon nddrmjet dates s€ afatil t€ fundit t€
pageses (nuk p€rfshihet) dhe dat€s n€ te cil€n debitohet llogaria e Autoritetit kontraktues (p0rfshihet).

16.6 Te giitha mos pagesat pas 90 dit0sh nga skadimi i periudh€s s€ dh€n€ n€ Nenin 16.3 do t'i japin te drejt€
Ofruesit te Sh€rbimeve q€ ose t€ mos e realizojd kontraten, ose ta nd€rprese ate, me paralajmdrim prej 30 ditesh
per Autoritetin kontraktues.

Neni 17 Kontrolli i kualitetit

17.I Parimi dhe modalitetet e Inspektimit t€ Sh6rbimeve nga Autoriteti kontraktues do t€ jen€ si nii KVK.
Autoriteti kontraktues do t0 kontrollojd puniin e ofruesit t€ shdrbimeve dhe tti njoftojii at6 p6r gdo rtefekt q€ 6sht6
gietur. Kontrolli i tille nuk do t€ ndikoj€ n€ p6rgjegjdsit0 e ofruesit t€ sh€rbimeve. Autoriteti Kon!'aktues mund te
udh€zojd ofruesit e sh0rbimeve t€ k€rkojnii njO defekt dhe tE zbulojnd dhe provojn0 gdo shiirbim qr) Autoriteti
Kontraktues konsideron se mund t€ ket€ nj€ defekt. Periudha garantuese e defekteve 6sht€ si nd K-y'K.
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Neni 18 Korrigiimi i defekteve

18.1 Autoriteti kontraktues do t€ njoftoj€ ofruesit e shdrbimeve p€r gdo Defekt para perfi"rndimit tti kontrates.
Periudha garantuese e defekteve do t0 zgjatet p€r aq kohd sa Defektet te konigjohet.

18.2 Sa herO njoftimi p€r nj€ defekt €sht€ dh€ne, ofruesi i sh€rbimeve duhet t€ p€rmir€so. j defektin e njoftuar
brenda kohds s€ specifikuar nd njoftimin e Autoritetit Kontraktues.

l8'3 Ndse ofruesi i sheirbimeve nuk e ka korigiuar defektin brenda koh€s sd specifikuar n€ njoftinrin e Autoritetit
Kontraktues, Autoriteti Kontraktues do t€ vler€soje koston e koniglimit td defektit, ofruesi i iherbimeve do te
paguaj kete shume, dhe do pasoj nj€ d€nim ptir mungesO Ekzekutimi q€ llogaritet sig p€rr,rhkruhet 1€ nenin 13. I ,

Neni 19 Konsekuencat e Shkeljes se kontrat6s

19'1 Pala ka shkel€ kontrat6n n€se nuk anin t€ shlyej0 ndonjd nga obligimet e veta me kontrat€ siqr €sht6 cekur
ne Nenin 9 dhe 10.

19.2 Ne rastet kur ndodh nj€ shkelje e kontrat€s, pala e ddmtuar do t€ kete t€ drejte per k0to komprrnsime:

a) dOmet; dhe/ose

b) nd€rprerjen e kontratds.

19.3 P€rveg masave t€ sip€rp€rmendura, mund t€ jepen ddmshp€rblime. Ato mund t0 jenri:

a) Ddme t0 p€rgjithshme; ose

b) Ddme t€ likuidueshme.

19.4 Mbulimi i d€meve, pagesat apo shpenzimet q€ rr:zultojnO nga zbatimi i masave t€ parapara n€ k€t€ nen do l;e
zbatohen duke u zbritur nga shumat q0 duhet t'i paguhen Ofruesit t€ Sh€rbimev., nga deporita, ose me pageso rrga
sisuria.

Neni 20 Zgiidhja miq€sore e mosmarr€veshjeve

20' I Palet duhet t'i bejne tt! gjitha perpjeke p€r t0 zgjidhur n€ m€nyrd miqOsore te gjitha mosmareveshjet q€
mund td ndodhin nd€rmjet tyre. Sapo t€ shfaqet ndonf € mosmar0veshje, pal€t do ta lajm0rojn€ njdra tletren me
shkim per q€ndrimet e tyre n6 mosmandveshje dhe o6r ndonjd zgiidhje q€ ata konsidercrjne se 6slrt€ e
mundshme. N€se cilado pald e sheh t€ dobishme, paliit do t€ takohen dhe t6 mundohen ta zgjidhin
mosmar€veshjen. Pala do te i pergiigiet kerkeses p€r zgjidhje miqdsore brenda l5 dit€sh pas k€rkt:s€s. periudha
maksimale qii jepet pdr aritjen e k€saj zgjidhjeje do tii jet€ 30 dite nga fillimi i procedur0s. Niise porpjekja per td
aritur zglidhje miqOsore ddshton ose nese pala deshton t€ pergjigjet me koh6 ndaj k€rkesave per zglidhje, te dyja
pal€t do t€ jend t€ lira t€ vazhdojn€ nO faz€n e ardhshme t€ procedur€s s0 zgjidhjes s6 mosmarr€verihjes-duke e 

-

lajm6ruar tjetr€n.

20'2 Ndse procedura e zgjidhjes miqdsore t€ mosman'€veshjes ddshton, pal€t mund te merffen vesh t0 p€rpiqen ti)
pajtohen permes institucionit td specifikuar ni! KVK. N€se nuk mund te aruihet zeijidhja brenda 30 ditesh-pai
fillimit t€ procedur€s s€ pajtimit, secila pal€ do te ketti t€ drejt€ t€ vazhdoj€ nd faz€n e arclhshme t0 procedurds sd
zgj idhj es s0 mosmarr€veshi es.

Neni 21 Zgiidhja e mosmarr€veshjeve me procedur€ giyqdsore

21.1 Ndse nuk mund t€ anihet zgiidhje brenda 30 dittish nga fillimi i procedures miqdsore per zglirlhje t€
mosmar€veshjes, secila pal€ rnund t0 kiirkojit:

a) vendim nga gjyqi; ose

b) kurdo qe pal€t pajtohen vendim arbitrimi n€ pa.jtim me KVK.

2l.2Para ndnshkimit te kontrat€s pal€t duhet te vendosin p€r m0nyr€n e zgjidhjes se mosmarr€verihjes, gjykata
apo arbitrimi.

Neni 22 DdmshpErblimi

22.1 Ofruesi i sherbimeve do te mbroje dhe do te dem.shp€rblej Autoritetin Kontraktues, iryrtaret e tij dhe ish
zyrtaret, drejtoret, punonj€sit dhe agjentet e tij dhe do te jete p€rgjegj€s p€r te gjitha shpenzimet, humbjet, demet,
dhe pagesat e shkaktuara nga Autoriteti Kontraktues, duke p0rfshire porjo klfizuar shpenzimet e tarifbs se
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avokateve dhe shpenzimet ne lidhje me: neglizhenc€n ose keqpdrdorimet e qellimshme nga ana e ofruesit t€
sh€rbimeve, shkeljet apo shkeljet e pretenduar ngaprezantimet e Ofruesit te Sherbimeve, ]retendimet nga nj6
pale e trete se sigurimi i atyre sherbimeve nga ofruesi i sherbimit apo shfrytezimi i tyre nga apo n6 em€r t€
Autoritetit Kontraktues apo pdrdorimi ose sigurimi i ndonje aseti te siguruar nga ofruesi i streibimeve n€ lidhje me
kryerjen e sh€rbimeve shkel tE drejtat e pron€sis€ intelektuale tti asaj pale te tr;te.

KUSHTET E VEQANTA
Numri i kontrat0s : 626-25-3307 -z-Z-tl Ct87

KVK n0 vijim do t€ plotiisojn€ dhe/ose ndryshojn€ KPK. Sa her€ q€ ka nj6 konflikt, dispozitat ketu do t0
mbizotdrojnd mbi ato te KPK.

Kushtet e P€rgjithshme tE

KontratrBs
Amandamentimr:t/Modifikimi i Nenit pErkates ne KpK

Pershkrimi i

nenit
Nr. Nenit

Ligji i

zbatueshdm
dhe gjuha

2.1 Ligjet e Kosovdsr qd jane ne fuqi do t6 zbatohen per te gjitha q;dshtjet qe
nuk mbulohen nlga dispozitat e kontratds. Juridiksioni do te jete gjykata
pdrkatOse nd Prishtin6.

2.2 Gjuha e pErdorur do t€ jete gjuha shqipe.

Fillimidhe
P€rfundimii
shdrbimeve

6.1 Kjo kontratd do tB hyjd ne fuqi nd daten e ndnshkrimit t6 kontratds nga
dy pal6t dhe do tE jet6 e vlefshme pdr nje periudhd prej 36 muajve.

6.2 Data e Fillimit t6 Shdrbimeve "Data Efektive" esht6 09.06.202:5

6.3 Data e Skadimit te Kontrates eshte: 08.06.2028

6.4 Vendi i kryerjes sE shdrbimeve jan6 zyrat e DKA-s

Sigurimii
ekzekutimit

7.0 N/A

Obligimet e
Konsulentit

13.10 (c) Konsulenti do ti kryej shhrbimet n6 plrshtatje me specifikat teknik t6
kdrkuara nE aneksin nr. I t6 dosjes s6 tenderit.

Obligimet e
Autoritetit
Kontraktues

14.1 Autoriteti Kontral<tues do ti siguroj konsulentit qasje t€ pa penguar nd
internet dhe do ti ofroj kushtet e punds p6r ta pdrgatitur revistOn p6r
publikim.

Pagesat pdr

Konsulentin
15.2 Qmimi total i kontratds €shte 7,800.00 €. Autoriteti Kontraktuers do t'ia

bdj€ konsulentit pages6n brenda afatit prej 30 ditdve nga data e
certifikimit t€ gdo pagese nga ana e menaxherit te kontratds pas
kryeries se shErbimit.

Zgjidhja
miq€sore e
mosmarrdveshj
ED

16.2 Pal€t do te tentojn6 qd ti zgjidhin mosmarrEveshjet n6 m6nyr€, miqdsore.
Sapo te shfaqet ndonje mosmarrdveshje pal6t do ta njoftojnE nj€ra
tjetrdn me shkrim per poziten e mosmarrdveshjes dhe do ti sugjerojnd
palOs tjeter mbi variantin e zqiidhies se kesai mosmarrdveshier.

Zgjidhja e

mosmarrdveshj
es me
procedure

oivodsore

17.1
Qdo mosmarrdveshje nddrmjet paldve ti! cilat mund t€ lindin gjat€
ekzekutimit t€ kdsaj konhate dhe se nuk eshtO e mundur t€ zgjidhet
ndryshe ndtlrmjet pal0ve do t6 dor€zohet nii GjykatEn Komerciale n6
Prishtind nd pajtim me legjislacionin n0 Kosov€.

i
I

I
(,

J

I:
'/
s

I

"\

it:l
t:

,.tl,/

10




